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Dokument 8:138 S (2025-2026) fra justiskomiteen - Representantforslag om å 
utløse opsjon på tre politihelikoptre  

Jeg viser til brev av 3. mars 2026 fra Stortingets justiskomité hvor Justis- og 
beredskapsdepartementet bes uttale seg om forslag i Dokument 8:138 S (2025-2026) 
fra representantene Stian Storbukås, Anette Carnarius Elseth, Finn Krokeide, Helge 
André Njåstad og Jon Engen-Helgheim med forslag om snarest å utløse opsjonen på tre 
nye politihelikoptre av typen AW169. 

Jeg vil innlede med å slå fast at helikoptre er en viktig beredskapsressurs og en viktig 
bidragsyter i hendelseshåndtering.  

Tilgang på helikopter er en viktig del av beredskapen i situasjoner hvor politiet raskt må 
transporteres over lengre avstander eller på steder der det ellers kan være vanskelig å 
komme til. Helikopter kan også være en nyttig observasjonsplattform som gir 
fleksibilitet til å følge med på aktivitet i et større område tilknyttet hendelser under 
utvikling.  

Ulike helikoptertyper er hensiktsmessige for å løse ulike oppgaver, inkludert i krevende 
værforhold. Politiet har i dag tilgang på helikopter gjennom ulike ordninger, herunder 
politiets egne helikoptertjeneste, kontrakt med sivile helikopterleverandører og 
samarbeidsavtaler med andre offentlige aktører, som Hovedredningssentralen og 
Forsvaret.  

Konseptvalgutredningen «Politiets luftkapasiteter i hele landet» og ekstern 
kvalitetssikring av denne, anbefalte et konsept som innebærer anskaffelse av 5 
helikoptre, 3-4 helikopterbaser og satsing på droner. En eventuell utløsing av opsjonen 
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på tre nye politihelikoptre må sees i sammenheng med konseptet som er anbefalt i 
utredningen.  
 
Opsjonen på tre nye politihelikoptre må eventuelt utløses høsten 2027. Vurderingen av 
om det er hensiktsmessig å utløse opsjonen på tre nye politihelikoptre, er til utredning i 
Politidirektoratet og blir ferdigstilt før påske. Det vil ikke være riktig av meg å 
konkludere på eventuell utløsing av opsjon eller valg av endelig konsept før 
beslutningsunderlaget er på plass. 
 
Behovet for å styrke politiets luftkapasiteter må også vurderes opp mot øvrige behov i 
politiet og justissektoren for øvrig. Den nye sikkerhetssituasjonen krever at vi nøye 
vurderer hvilke grep som bidrar mest til bedre sikkerhet og beredskap i Norge. 
 
Med hilsen 
 
 
Astri Aas-Hansen  
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